
Original com Defeito

N°101 SEGUNDA-FEIRA, 27 MAI 1996
	

DIÁRIO OFICIAL
	

SEÇÃO 2	 .3765

Em 24 de maio de 1996

ANTONIO CARLOS HOMMEL, Engenheiro Florestal do Instituto Brasileiro do
Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, para
participar da Conferência "Expert Consultation on Forest Resource
Assessment", a realizar-se em Xotka, Finlândia, no período de 08 a 16
de junho de 1996, inclusive trânsito, com ônus limitado.

GUSTAVO KRAUSE GONÇALVES SOBRINHO

N9 263 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos nos termos do artigo 199, § 1°.
da citada Lei Complementar.

GERALDO BRINDE1R0

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

Secretaria
PORTARIAS DE 23 DE MAIO DE 1996

Ato do Chefe de Gabinete
DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

Em 23 de maio de 1996

O CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, DOS
RECURSOS HÍDRICOS E DA AMAZÔNIA- LEGAL, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria n° 098 ', de 13 de maio de 1996, autoriza a
viagem de:

-
RAYMUNDO JOSÉ SANTOS GARRIDO, Diretor de Departamento da Secretaria de
Recursos Hídricos deste Ministério; para participar de reunião sobre o
Programa das atividades do Comitê da bacia do Rio Paraguai Trecho
Alto, em Cuwba, Mato t'rosso, e pai,luivai tid Seútlxid,lu 2NaelOnal ue
Gerenciamento dos Recursos Hídricos e Aspectos Legais e Iasticucionais
de Recursos Hídricos na América Latina, em Fortaleza, Ceará, rir"
período de 27 a 31 de maio de 1996.

OSVALDO DELLA GIUSTINA

Defensoria Pública da União

PORTARIAS DE 24 DE MAIO DE 1996

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DA UNIÃO, em exercício, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 8°, inciso XIII, da Lei Complementar n° 80, de 12 de janeiro de 1994,
e tendo em vista o disposto nos artigos 11 e 12 do Decreto-lei n° 200, de 25 de fevereiro de 1967,

. resolve:

N9 22 - Designar Lindinalva Rios Santana, Agente Administrativo Classe "A", Padrão EL
matrícula 0162502, para atuar como Substituta da Ordenadora de Despesas no que se refere aos atos
necessários à gestão orçamentária e financeira dos recursos consignados na Unidade Gestora 200140.

N9 23 - Designar Carlos da Cruz dos Santos Mdo,Agente Administrativo, Classe Ir, Padrão I,
Mat. 1094621 para, como Substituto da Co-responsável, praticar todos os atos de gestão orçamentária e
financeira da Defensoria Pública da União.

LOURDES MARIA CELSO DO VALLE

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Procuradoria-Geral da República
PORTARIA N9 261, DE 23 DE MAIO DE 1996

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o que dispõe o art. 68, parágrafo único, da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de
1993, e a deliberação do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público Federal, tomada na 9'
Sessão Extraordinária, em 16/05/96, resolve:

Autorizar, por necessidade de serviço, que os Procuradores Regionais da República
promovidos recentemente com base nas listas tríplices elaboradas em 23.04.96, permaneçam oficiando
junto à Primeira Instância da Justiça Federal, onde se encontram atualmente lotados, até serem
definidas suas lotações.

GERALDO BRINDEIRO

.	 PORTARIAS DE 24 DE MAIO DE 1996
O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no

artigo 26, inciso DC, da Lei Complementar n°75, de 20 de maio de 1993, resolve :

N9 262 - Promover, por antigüidade, na carreira do Ministério Público Federal, ao cargo de Procurador Regional da
República , a Doutora ROSARIA DE FÁTIMA ALMEIDA VILELA, Procuradora da República, em vaga criada pela Lei n°
8.721, de 27 de outubro de 1993.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos nos termos do artigo 199, § 1°,
da citada Lei Complementar.

Promover, por merecimento, na carreira do Ministério Público Federal, ao cargo de Procurador Regional
da República, o Doutor CARLOS RODOLFO FONSECA TIGRE MAIA, Procurador da República, em vaga decorrente da
promoção do Doutor Roberto Mortari Cardillo, ocorrida em 15 de março de 1994.

C) Diretor-Geral DA XXCRXIARIA DO aairlaTtstio
PÚBLICO DO ~um, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
n° 279, de 06 de setembro de 1991, resolve:

N9 118 - Dispensar, a partir de 22.05.96, o servidor LUCAS EDUARDO
DE MELO COITA, matricula 6000059-7, Assistente de Atividade Meio, código NAS-202,
classe A, padrão NI-III, de Função Gratificada, código FG-3, na Procuradoria
Geral do Trabalho, em virtude da ncaueaçâo para outra função.

N9 119  -	 Designar o servidor JOSÉ MÁRCIO SOUZA MEDEIROS, matricula
6000861-X, Assistente de Informática, código NAS-203, classe B, padrão
para Função Gratificada, ródiro Fr:-3	 ("'",
k.:E 1 ecla t.}Cid bei u.6/1..5..

GuimmnE MASTRICHI BASSO

Procuradoria Regional

8' Região
PORTARIA N9 43, DE 22 DE MAIO DE 1996

A Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional (1, Trabalho da Oitava Região, no uso de suas atribuições legais, e
Corudderando o afastamento, por motivo de férias, do Sr. Secretário Regional, no período de 04.06 a 03.07.96; Considerando
o impedimento de sua substituta eventual, afastada por motivo de licença premio no período de 08.04 a 08.07.96; resolve:
Determinar, em caráter excepcional, as seguintes substituições no período de 04.06 a 03.07.96: 1 - hena de Nazaré Freitas
Vieira, matrícula n° 6001535-7, Diretora da Divisão Administrativa, DAS-101.1, ao Secretário Regional, DAS-101.2,
Salamir Tereio Nogueira de Brito, matricula n° 6001403-2; II - David Lopes de Abreu. Junior, matricula 6001436-9,
Assistente Administrativo, NAS-206, Classe D, Padrão 1, à Diretora da Divisão Adntinistrativa , DAS-101.1, ladra de
Nazaré Freitas Vieira.

CÉLIA ROSÁRIO LAGE MEDINA CAVALCANTE

18* Região
PORTARIAS DE 22 DE MAIO DE 1996

O PROMRADOWIMUMZ DA PROCORADCEUXBIGIC11111 DO TRAULHO
DA 18' REGILO, no uso de mias atribuições legais e considerando o
contido na Portaria MPT n° 011, de 02 de fevereiro de 1994, resolve:

1N9 6 - Dispensar, a pedido, o servidor CARLOS EDUARDO RIBEIRO
AREAL, Assistente de Atividade Fim, código NAS-201, classe A, padrão
NI-III, do encargo de Substituto Eventual da Diretora da Divisão
Processual, código DRD-101 . 1, desta Procuradoria Regional do Trabalho
18' Região.

N9 7 - Designar a Servidora LÚCIA AMÉLIA BRANDÃO SALES,
Assistente de Atividade-Meio, Código NAS202, Classe NI-A, Padrão III,
substituta eventual da Diretora da Divisão Processual, código DAS-
101.1, desta Procuradoria Regional do Trabalho 18 • Região.

Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

EDSON BRAZ DA SILVA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

Procuradoria-Geral da Justiça Militar

RETIFICAÇÃO

Na Portaria n° 57/PGIM, de 26 de março de 1996, publicada no Diário Oficial n° 61, Seção 2, página
2235, de 28 seguinte, onde se lê: "Exonerar a servidora", leia-se: "Exonerar, a pedido, a servidora".

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Diretoria-Geral
PORTARIAS DE 23 DE MAIO DE 1996

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria n° 359, de 09 de julho de 1992, resolve:
N° 199 - Exonerar, a pedido, a contar de 22.05.96, nos termos do Art.
34 da Lei n° 8.112, de 11.12.90, o servidor PETER JOHN ARROWSMITH
COOK JUNIOR, Técnico Processual - NTC-101, Classe B, Padrão II, da
Carreira de Apoio Técnico-Administrativo deste Ministério Público.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-10T14:29:58-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




